Дело № 1-27/2020 УИД 66RS0034-01-2020-0000011-73 Копия

Приговор

 вступил в законную силу 26.02.2020 года

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Красноуральск 13 февраля 2020 года

Красноуральский городской суд Свердловской области в составе:

председательствующего Солобоевой О.А.,

при секретаре Тимошиной Е.В.,

с участием государственного обвинителя Новоселовой Е.Ю.,

защитника? адвоката Киселевой Н.В.,

подсудимого ФИО1 ФИО14 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению 

ФИО1 ФИО15, гражданина РФ, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца города 

<

адрес> регистрации на территории РФ не имеющего, проживающего по адресу: 

<

адрес> не военнобязанного, с образованием 10 классов, не работающего, холостого, детей не имеющего, судимого:

- 29.05.2007 Красноуральским городским судом Свердловской области по ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30 - п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 161 УК РФ, к наказанию в виде лишения свободы сроком на 5 лет 6 месяцев. 18.05.2010 освобожден условно досрочно на 2 года 1 месяц 20 дней.

- 28.01.2011 Красноуральским городским судом Свердловской области по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (2 преступления), с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 3 годам лишения с свободы. На основании п. «в» ч. 7 ст. 79 УК РФ, ст. 70 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединено не отбытое наказание по приговору от 29.05.2007, окончательно назначено 3 года 6 месяцев лишения свободы;

-01.03.2011 Красноуральским городским судом Свердловской области по п. «б» ч. 2 ст. 158, п. п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (два преступления), с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 3 годам лишения свободы, в соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ (с приговором от 28.01.2011) общий срок наказания 4 года 6 месяцев лишения свободы.

-10.08.2011 Красноуральским городским судом Свердловской области ( с учетом постановления Президиума Свердловского областного суда от 16.05.2012) по, п. п. «б, в» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30 - п. «б» ч. 2 ст. 158 (2 преступления) УК РФ, с применением ч. 2ст. 69 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы. На основании постановления этого же суда от 02.10.2012 в соответствии со ст. 69 ч. 5 УК РФ (приговорами от 01.03.2011, 10.08.2011) окончательно назначено 4 года лишения свободы, 23.03.2016 освобожден по отбытию наказания;

- 01.06.2016 мировым судьей судебного участка № 2 по ч.1 ст.158 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы;

- 03.06.2016 Красноуральским городским судом Свердловской области по п. «б» ч. 2 ст. 158 (6 преступлений), п. «в» ч. 2 ст. 158 (3 преступления), ч. 3 ст. 30 - п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 2 ст. 69 УК РФ, к 6 годам лишения свободы.

- 15.09.2016 Красноуральским городским судом Свердловской области (с учетом постановления Свердловского областного суда от 09.11.2016) по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ с приговором от 03.06.2016, окончательно к отбытию 6 лет 2 месяца лишения свободы, 29.10.2019 освобожден на основании постановления Серовского районного суда Свердловской области от 16.10.2019, не отбытая часть наказания заменена на наказание в виде исправительных работ сроком на 2 года с удержанием 15% из заработной платы в доход государства (к отбытию наказания не приступил).

под стражей не содержался, 

меры пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении,

в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

В период времени с 18:00 часов 31 октября 2019 года до 09:35 часов 01 ноября 2019 года, Веретенников ФИО16 находясь в состоянии алкогольного опьянения в 

<

адрес>, возле торгового павильона «Свежая пресса», принадлежащего индивидуальному предпринимателю ФИО2 №1, имея корыстный умысел на хищение из него чужого имущества, действуя умышленно, тайно, будучи уверенным, что за ним никто не наблюдает, руками сорвал металлические жалюзи входной двери со штатного места, поднял их вверх. Используя заранее приготовленный кирпич, найденный неподалеку, Веретенников ФИО17 разбил нижний стеклопакет двери и через образовавшийся проем незаконно проник в торговое помещение павильона. 

Обнаружив внутри на стеллажах и витринах торговую продукцию, Веретенников ФИО18. похитил ее, а именно: 6 пластин от комаров «Super» стоимостью 18 рублей каждая на общую сумму 108 рублей; 2 тюбика суперклея «De Vente» стоимостью 35 рублей каждый на общую сумму 70 рублей; суперклей «Секундный» стоимостью 98 рублей; суперклей «Универсальный» стоимостью 29 рублей; 10 тюбиков суперклея «Super glue» стоимостью 15 рублей каждый на общую сумму 150 рублей; 2 тюбика клея «Момент» стоимостью 121 рубль каждый на общую сумму 242 рубля; 2 корректирующие ручки стоимостью 98 рублей каждая на общую сумму 196 рублей; 5 ленточных штрихов «Erich Krause» стоимостью 112 рублей каждый на общую сумму 560 рублей; 5 ленточных штрихов «Deli» стоимостью 67 рублей каждый на общую сумму 335 рублей; 3 набора конструктора «Лего – герои» стоимостью 118 рублей каждый на общую сумму 354 рубля; 3 набора конструктора «Лего – машинка» стоимостью 68 рублей каждый на общую сумму 204 рубля; набор конструктора «Лего – городок» стоимостью 1100 рублей; конструктор «Лего – железная дорога» стоимостью 689 рублей; конструктор «Лего – розовая мечта» стоимостью 750 рублей; 5 наборов пазлов на 500 элементов «Кошки» стоимостью 250 рублей каждый на общую сумму 1250 рублей; 5 батареек «Панасоник» стоимостью 44 рубля каждая на общую сумму 220 рублей; 8 батареек «Панасоник» АА стоимостью 22 рубля каждая на общую сумму 176 рублей; 8 батареек «Камелот» ААА стоимостью 15 рублей каждая на общую сумму 120 рублей; 6 батареек «Дюрасел» АА стоимостью 65 рублей каждая на общую сумму 390 рублей; 30 кусков белого мела стоимостью 2 рубля каждый на общую сумму 60 рублей; 4 детских книги «Щенок Сэм» стоимостью 208 рублей каждая на общую сумму 832 рубля; 5 детских книг «Котенок Кузя» стоимостью 153 рубля каждая на общую сумму 765 рублей; 2 детские книги «Щенок проказник» стоимостью 149 рублей каждая на общую сумму 298 рублей; 10 колод пластиковых игральных карт стоимостью 24 рубля каждая на общую сумму 240 рублей; 15 колод атласных игральных карт стоимостью 18 рублей каждая на общую сумму 270 рублей; 12 упаковок зубочисток стоимостью 18 рублей каждая на общую сумму 216 рублей; 22 упаковки бельевых резинок 0,5 см. стоимостью 36 рублей каждая на общую сумму 792 рубля; 10 упаковок бельевых резинок 1 см. стоимостью 50 рублей каждая на общую сумму 500 рублей; 2 музыкальных книги «Веселый концерт» стоимостью 410 рублей каждая на общую сумму 820 рублей; 18 журналов – сканворды «Лиза» стоимостью 55 рублей каждый на общую сумму 990 рублей; 4 круглых дамских зеркала стоимостью 94 рубля каждое на общую сумму 376 рублей; квадратное дамское зеркало стоимостью 65 рублей; 2 круглых дамских зеркала со стразами стоимостью 135 рублей каждое на общую сумму 270 рублей; 2 маникюрных набора из 3 предметов стоимостью 55 рублей каждый на общую сумму 110 рублей; 3 маникюрных набора из 6 предметов стоимостью 72 рубля каждый на общую сумму 216 рублей; 12 пилок для ногтей стоимостью 26 рублей каждая на общую сумму 312 рублей; 2 маленьких лупы стоимостью 28 рублей каждая на общую сумму 56 рублей; 2 больших лупы стоимостью 127 рублей каждая на общую сумму 254 рубля; 5 педикюрных наборов из 2 предметов стоимостью 72 рубля каждый на общую сумму 360 рублей; 2 пемзы стоимостью 52 рубля каждая на общую сумму 104 рубля; 5 металлических пемз для ног стоимостью 56 рублей каждая на общую сумму 280 рублей; 20 пластиковых брелков стоимостью 42 рубля каждый на общую сумму 840 рублей; 10 резиновых брелоков «Символ года 2020» стоимостью 26 рублей каждый на общую сумму 260 рублей; 11 резиновых брелоков «Символ года 2020» стоимостью 20 рублей каждый на общую сумму 220 рублей; 9 резиновых брелоков «Символ года 2020» стоимостью 16 рублей каждый на общую сумму 144 рубля; 6 брелоков «Матрешка» стоимостью 63 рубля каждый на общую сумму 378 рублей; 10 фонариков «Брелок-шокер» стоимостью 52 рубля каждый на общую сумму 520 рублей; 4 брелка «Шокер-сигнализация» стоимостью 120 рублей каждый на общую сумму 480 рублей; 3 набора кусачек для ногтей стоимостью 198 рублей каждый на общую сумму 594 рубля; 10 наборов кусачек для ногтей стоимостью 54 рубля каждый на общую сумму 540 рублей; 4 резинки для волос с цветком стоимостью 110 рублей каждая на общую сумму 440 рублей; 2 набора «Детская бижутерия» стоимостью 54 рубля каждый на общую сумму 108 рублей; 3 детских пистолета стоимостью 45 рублей каждый на общую сумму 135 рублей; 3 водных пистолета стоимостью 48 рублей каждый на общую сумму 144 рубля; набор разноцветных свечей для торта стоимостью 220 рублей; 2 набора однотонных свечей для торта стоимостью 140 рублей каждые на общую сумму 280 рублей; 4 больших фонаря стоимостью 198 рублей каждый на общую сумму 792 рубля; 5 детских машинок стоимостью 30 рублей каждая на общую сумму 150 рублей; 2 маленьких куклы стоимостью 80 рублей каждая на общую сумму 160 рублей; 2 набора солдатиков стоимостью 78 рублей каждый на общую сумму 156 рублей; 8 малых наборов резинок для плетения стоимостью 28 рублей каждый на общую сумму 224 рубля; 5 больших наборов резинок для плетения стоимостью 65 рублей каждый на общую сумму 325 рублей; 2 маникюрных ножниц стоимостью 126 рублей каждые на общую сумму 252 рубля; 42 резинки для волос «G*B» стоимостью 19 рублей каждая на общую сумму 798 рублей; игрушка «Кубик-рубик» стоимостью 162 рубля; детская книга «Бармалей» стоимостью150 рублей; 2 детские книги «38 попугаев» стоимостью 149 рублей каждая на общую сумму 298 рублей; 2 детские книги «Потешки» стоимостью 73 рубля каждая на общую сумму 146 рублей; 3 игрушки «Сквиш - кукла» стоимостью 120 рублей каждая на общую сумму 360 рублей; 2 коробки пазлов из 40 элементов «Макси» стоимостью 418 рублей каждая на общую сумму 836 рублей; набор пазлов на 360 элементов стоимостью 289 рублей; лизун «Большая банка» стоимостью 110 рублей; 8 лизунов «Мини» стоимостью 30 рублей каждый на общую сумму 240 рублей; 2 гравюры стоимостью 111 рублей каждая на общую сумму 222 рубля; 10 больших наборов шпилек стоимостью 16 рублей каждый на общую сумму 160 рублей; 10 маленьких наборов шпилек стоимостью 10 рублей каждый на общую сумму 100 рублей; 70 заколок «Невидимка» стоимостью 2 рубля каждая на общую сумму 140 рублей; 8 упаковок легкого пластилина «Маленький мешочек» стоимостью 10 рублей каждый на общую сумму 80 рублей; 6 упаковок легкого пластилина «Большой мешочек» стоимостью 20 рублей каждый на общую сумму 120 рублей; набор игрушек «Морские животные» стоимостью 165 рублей; 2 игрушки «Автобус» стоимостью 32 рубля каждый на общую сумму 64 рубля; 3 машинки стоимостью 77 рублей каждая на общую сумму 231 рубль; 9 мини машинок стоимостью 20 рублей каждая на общую сумму 180 рублей; набор конструктора «Лего – пожарная машина» стоимостью 666 рублей; набор конструктора «Лего – Steam» стоимостью 158 рублей; звуковой плакат «Барбоскины» стоимостью 745 рублей; развивающая игра «Липучки» 16 деталей стоимостью 212 рублей; развивающая игра «Липучки» 24 детали стоимостью 367 рублей; 3 развивающих игры «Липучки» 10 деталей стоимостью 122 рубля каждая на общую сумму 366 рублей; 5 браслетов стоимостью 35 рублей каждый на общую сумму 175 рублей; 4 набора бижутерии стоимостью 68 рублей каждый на общую сумму 272 рубля; 10 пистолетов «Мини» стоимостью 22 рубля каждый на общую сумму 220 рублей; 7 упаковок клипс стоимостью 34 рубля каждая на общую сумму 238 рублей; 4 комплекта свечей из 10 штук стоимостью 68 рублей каждый на общую сумму 272 рубля; открывашка «Красноуральск» стоимостью 200 рублей; 2 навесных замка стоимостью 320 рублей каждый на общую сумму 640 рублей; 2 замка «Сердечко» стоимостью 115 рублей каждый на общую сумму 230 рублей; 4 пластиковых заколки со стразами стоимостью 47 рублей каждая на общую сумму 188 рублей; 4 пластиковых заколки стоимостью 44 рубля каждая на общую сумму 176 рублей; заколка «Бантик» стоимостью 144 рубля; 5 музыкальных брелков «Зверушки» стоимостью 153 рубля каждый на общую сумму 765 рублей; 4 сувенира игрушки «Футбол» стоимостью 189 рублей каждый на общую сумму 756 рублей; 5 светоотражательных браслетов стоимостью 63 рубля каждый на общую сумму 315 рублей; 8 пластиковых машинок стоимостью 30 рублей каждая на общую сумму 240 рублей; музыкальная игрушка «Яйцо сюрприз» стоимостью 359 рублей; музыкальный планшет стоимостью 463 рубля; музыкальный градусник стоимостью 273 рубля; музыкальные часы стоимостью 421 рубль; музыкальный телефон стоимостью 

<

***> рублей; 2 тюбика клея для пазлов стоимостью 47 рублей каждый на общую сумму 94 рубля; 6 наклеек «Стразы» стоимостью 101 рубль каждая на общую сумму 606 рублей; 4 блокнота на магните стоимостью 56 рублей каждый на общую сумму 224 рубля; 2 комплекта ароматизированных свечей стоимостью 61 рубль каждый на общую сумму 224 рубля; 2 комплекта ароматизированных свечей стоимостью 173 рубля каждый на общую сумму 122 рубля; стойку для размещения мелкоштучных товаров стоимостью 1250 рублей; денежные средства монетами и купюрами номинал и количество которых следствием не установлено на общую сумму 1921 рубль 60 копеек, а всего на общую сумму 41273 рубля 60 копеек. Совершив кражу, Веретенников ФИО19. с похищенным имуществом с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшему ИП ФИО2 №1 материальный ущерб на общую сумму 41273 рубля 60 копеек.

Он же, то есть Веретенников ФИО20., 08 ноября 2019 года в период времени 00:30 до 01:55 часов, находясь в состоянии алкогольного опьянения в 

<

адрес>, возле торгового павильона не имеющего наименования, принадлежащего индивидуальным предпринимателям ФИО2 №2 и ФИО2 №3, имея корыстный умысел на хищение из него чужого имущества, действуя умышленно, тайно, будучи уверенным, что за ним никто не наблюдает, руками сорвал металлические жалюзи входной двери со штатного места, поднял их вверх. Используя заранее приготовленный кирпич, найденный неподалеку, Веретенников ФИО21. разбил верхний стеклопакет двери и через образовавшийся проем незаконно проник в торговое помещение павильона. 

Обнаружив внутри на стеллажах и витринах торговую продукцию, Веретенников ФИО22. похитил ее, а именно: 19 пачек сигарет «21 Век dark blue» стоимостью 96 рублей 73 копейки каждая на общую сумму 1837 рублей 87 копеек; 10 пачек сигарет «21 Век chrome» стоимостью 91 рубль 87 копеек каждая на общую сумму 918 рублей 70 копеек; 2 пачки сигарет «Aroma Rich Pino Blend» стоимостью 125 рублей 06 копеек каждая на общую сумму 250 рублей 12 копеек; 3 пачки сигарет «Aroma Rich Red & Aged» стоимостью 125 рублей 06 копеек каждая на общую сумму 375 рублей 18 копеек; 5 пачек сигарет «Aroma Rich Coast» стоимостью 130 рублей 88 копеек каждая на общую сумму 654 рубля 40 копеек; 3 пачки сигарет «Bond Street Super Miks» стоимостью 100 рублей 24 копейки каждая на общую сумму 300 рублей 72 копейки; 2 пачки сигарет «Bond Street Red Selection» стоимостью 116 рублей 56 копеек каждая на общую сумму 233 рубля 12 копеек; 2 пачки сигарет «Bond Street Compact Premium (Green)» стоимостью 107 рублей 34 копейки каждая на общую сумму 214 рублей 68 копеек; 10 пачек сигарет «Bond Street Blue Selection» стоимостью 110 рублей 80 копеек каждая на общую сумму 1108 рублей; 30 пачек сигарет "Донской табак" темный круглая пачка стоимостью 88 рублей каждая на общую сумму 2640 рублей; 20 пачек сигарет "Донской табак" светлый круглая пачка стоимостью 88 рублей каждая на общую сумму 1760 рублей; 9 пачек сигарет «Esse Exchange» стоимостью 108 рублей 60 копеек каждая на общую сумму 977 рублей 40 копеек; 9 пачек сигарет «Glamour Amber» стоимостью 133 рубля 09 копеек каждая на общую сумму 1197 рублей 81 копейка; 10 пачек сигарет «Glamour Amber» стоимостью 133 рубля 09 копеек каждая на общую сумму 1330 рублей 90 копеек; 16 пачек сигарет «Kiss Energy» стоимостью 96 рублей 82 копейки каждая на общую сумму 1549 рублей 12 копеек; 10 пачек сигарет «Kiss Brown Effect» стоимостью 101 рубль 71 копейка каждая на общую сумму 1017 рублей 10 копеек; 20 пачек сигарет «Kiss Sunny Effect» стоимостью 83 рубля 18 копеек каждая на общую сумму 1663 рубля 60 копеек; 10 пачек сигарет «Kiss Violetto Effect» стоимостью 83 рубля 18 копеек каждая на общую сумму 831 рубль 80 копеек; 10 пачек сигарет «Kiss Jolly» стоимостью 101 рубль 71 копейка каждая на общую сумму 1017 рублей 10 копеек; 10 пачек сигарет «Kiss Fresh» стоимостью 101 рубль 71 копейка каждая на общую сумму 1017 рублей 10 копеек; 20 пачек сигарет «Kiss Dream» стоимостью 101 рубль 71 копейка каждая на общую сумму 2034 рубля 20 копеек; 20 пачек сигарет «Kiss Romantic» стоимостью 96 рублей 82 копейки каждая на общую сумму 1936 рублей 40 копеек; 6 пачек сигарет «Kiss Menthol» стоимостью 101 рубль 71 копейка каждая на общую сумму 610 рублей 26 копеек; 10 пачек сигарет «LD Autograf Impulse» стоимостью 99 рублей 46 копеек каждая на общую сумму 994 рубля 60 копеек; 3 пачки сигарет «Montana» стоимостью 79 рублей 20 копеек каждая на общую сумму 237 рублей 60 копеек; 6 пачек сигарет «P&S Compact Blue» стоимостью 92 рубля 94 копейки каждая на общую сумму 557 рублей 64 копейки; 19 пачек сигарет «Play Shot-Mix» стоимостью 88 рублей 21 копейку каждая на общую сумму 1675 рублей 99 копеек; 50 пачек сигарет «Play HIT» стоимостью 87 рублей 88 копеек каждая на общую сумму 4394 рубля; 50 пачек сигарет «Play TOP» стоимостью 87 рублей 88 копеек каждая на общую сумму 4394 рубля; 30 пачек сигарет «Play Innovation Blue» стоимостью 66 рублей 54 копейки каждая на общую сумму 1996 рублей 20 копеек; 30 пачек сигарет «Play BLUE-RAY» стоимостью 87 рублей 88 копеек каждая на общую сумму 2636 рублей 40 копеек; 30 пачек сигарет «Play Sunrise» стоимостью 83 рубля 33 копейки каждая на общую сумму 2499 рублей 90 копеек; 8 пачек сигарет «Rothmans Demi Meloy» стоимостью 97 рублей 39 копеек каждая на общую сумму 779 рублей 12 копеек; 10 пачек сигарет «Rothmans Demi» стоимостью 107 рублей 95 копеек каждая на общую сумму 1079 рублей 50 копеек; 10 пачек сигарет «Rothmans Royals» Летний вкус стоимостью 89 рублей 19 копеек каждая на общую сумму 891 рубль 90 копеек; 10 пачек сигарет «Rothmans Royals Red» стоимостью 89 рублей 30 копеек каждая на общую сумму 893 рубля; 7 пачек сигарет «Rothmans Royals Grin» стоимостью 83 рубля 51 копейка каждая на общую сумму 584 рубля 57 копеек; 10 пачек сигарет «Rothmans Royals Red» стоимостью 89 рублей 30 копеек каждая на общую сумму 893 рубля; 2 пачки сигарет «Senator» серый стоимостью 70 рублей 50 копеек каждая на общую сумму 141 рубль; пачку сигарет «Senator» красный стоимостью 141 рубль; 2 пачки сигарет «Senator Prime Nanopower» стоимостью 128 рублей 94 копейки каждая на общую сумму 257 рублей 88 копеек; 2 пачки сигарет «Senator Original Tobacco Blend Nano Power» стоимостью 128 рублей 94 копейки каждая на общую сумму 257 рублей 88 копеек; 17 пачек сигарет «West Compact + Deep Blue» стоимостью 82 рубля 57 копеек каждая на общую сумму 1403 рубля 69 копеек; 10 пачек сигарет «Winston XS Blue» стоимостью 137 рублей 75 копеек каждая на общую сумму 1377 рублей 50 копеек; 10 пачек сигарет «Winston XS Silver» стоимостью 137 рублей 75 копеек каждая на общую сумму 1377 рублей 50 копеек; 5 пачек сигарет «Winston Compact Shiny Mix» стоимостью 110 рублей 46 копеек каждая на общую сумму 552 рубля 30 копеек; 4 пачки сигарет «Winston Compact Super slims» стоимостью 143 рубля каждая на общую сумму 572 рубля; 5 пачек сигарет «Winston Blue» стоимостью 143 рубля каждая на общую сумму 715 рублей; 4 пачки сигарет «Winston COMPACT Summer Plus» стоимостью 116 рублей каждая на общую сумму 464 рубля; 7 пачек сигарет «Winston Compact Summer Mix» стоимостью 116 рублей каждая на общую сумму 812 рублей; 7 пачек сигарет «Winston Classic» стоимостью 148 рублей каждая на общую сумму 1036 рублей; 18 пачек сигарет «Armada Blue» стоимостью 78 рублей 78 копеек каждая на общую сумму 1418 рублей 04 копейки; 10 пачек сигарет «ARMADA RED» стоимостью 78 рублей 78 копеек каждая на общую сумму 787 рублей 80 копеек; 4 пачки сигарет «Chapman» стоимостью 150 рублей каждая на общую сумму 600 рублей; 2 пачки сигарет «Chapman Red» стоимостью 160 рублей каждая на общую сумму 320 рублей; пачку сигарет «Chapman Yelow» стоимостью 160 рублей; 30 пачек сигарет «ФИО4 100 Красный» стоимостью 89 рублей 22 копейки каждая на общую сумму 2676 рублей 60 копеек; 30 пачек сигарет «ФИО4 Красный» стоимостью 89 рублей 22 копейки каждая на общую сумму 2676 рублей 60 копейки; 9 пачек сигарет "Марка" наша Марка" стоимостью 78 рублей 78 копеек каждая на общую сумму 709 рублей 02 копейки; 10 пачек сигарет «Петр I Эталон» стоимостью 114 рублей 53 копейки каждая на общую сумму 1145 рублей 30 копеек; 7 пачек сигарет «Петр I Эталон Компакт» стоимостью 99 рублей 64 копейки каждая на общую сумму 697 рублей 48 копеек; 10 пачек сигарет «Philip Morris Compact Premium» стоимостью 103 рубля 70 копеек каждая на общую сумму 1037 рублей; 2 банки энергетического напитка «ЕОН» стоимостью 93 рубля каждая на общую сумму 186 рублей; банку напитка «Senator Grand Virginia» стоимостью 275 рублей; 50 конфет карамели «Взрыв Мозга вкус Зеленое яблока» стоимостью 6 рублей каждая на общую сумму 300 рублей; 46 конфет драже «Браслет Часики Стиль со Вкусом» стоимостью 9 рублей 98 копеек каждая на общую сумму 459 рублей 08 копеек; зажигалка «Criket» стоимостью 20 рублей; 17 зажигалок «BIC» стоимостью 37 рублей каждая на общую сумму 629 рублей; 3 упаковки чипсов «Лаки» стоимостью 14 рублей каждая на общую сумму 42 рубля; 5 конфет драже «Про Любовь» стоимостью 20 рублей каждая на общую сумму 100 рублей; пачку жвачек «Орбит» стоимостью 26 рублей; жвачку взрыв мозга стоимостью 5 рублей; 2 жвачки «ZOO» стоимостью 2 рубля каждая на общую сумму 4 рубля; 3 жвачки «Love Is» стоимостью 3 рубля каждая на общую сумму 9 рублей; леденец «Чупа-чупс» стоимостью 7 рублей; конфету «Меллер» стоимостью 35 рублей; конфету «Меллер белый шоколад» стоимостью 35 рублей; конфету «Фруттелла» стоимостью 34 рубля; конфету «Кислица» стоимостью 3 рубля; жвачку «Орбит» стоимостью 3 рубля; а всего на общую сумму 73490 рублей 67 копеек. Совершив кражу, Веретенников ФИО23. с похищенным имуществом с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшим ФИО2 №2 и ФИО2 №3 материальный ущерб на общую сумму 73490 рубля 67 копеек.

Он же, то есть Веретенников ФИО24 в период времени с 18:00 часов 11 ноября 2019 года до 10:19 часов 12 ноября 2019 года, находясь в состоянии алкогольного опьянения в 

<

адрес>, возле торгового павильона «Свежая пресса», принадлежащего индивидуальному предпринимателю ФИО2 №1, имея корыстный умысел на хищение из него чужого имущества, действуя умышленно, тайно, будучи уверенным, что за ним никто не наблюдает, руками сорвал металлические жалюзи входной двери со штатного места, поднял их вверх. Используя заранее приготовленный камень, найденный неподалеку, Веретенников ФИО25. разбил верхний стеклопакет двери и через образовавшийся проем незаконно проник в торговое помещение павильона. 

Обнаружив внутри на стеллажах и витринах торговую продукцию, Веретенников ФИО26. похитил ее, а именно: 4 упаковки игрушки «Сквиш в форме лошадки» стоимостью 99 рублей каждая на общую сумму 396 рублей; 2 упаковки игрушек «Сквиш в форме рыбки» стоимостью 60 рублей каждая на общую сумму 120 рублей; 2 упаковки игрушек «Сквиш в форме куклы» стоимостью 90 рублей каждая на общую сумму 180 рублей; 2 упаковки игрушек «Сквиш в форме обезьянки» стоимостью 120 рублей каждая на общую сумму 240 рублей; упаковку игрушек «Сквиш в форме бублика» стоимостью 108 рублей; упаковку игрушек «Сквиш в форме пирожного» стоимостью 90 рублей; 2 пластиковых радуги из круглых колец стоимостью 136 рублей каждая на общую сумму 272 рубля; пластиковая радуга из колец в форме звездочек стоимостью 140 рублей; дорожные шахматы стоимостью 28 рублей; магнитные шахматы маленькие стоимостью 139 рублей; магнитные шахматы большие стоимостью 167 рублей; 4 игрушки «Мышь» стоимостью 108 рублей каждая на общую сумму 432 рубля; 2 пластиковых игрушки «Вертушка» стоимостью 49 рублей каждая на общую сумму 98 рублей; детскую куклу стоимостью 110 рублей; музыкальные часы стоимостью 334 рубля; 2 брелка в форме сигнализации от машины стоимостью 115 рублей каждый на общую сумму 230 рублей; брелок лазер стоимостью 163 рубля; домино стоимостью 103 рубля; музыкальный вертолет стоимостью 510 рублей; очки стоимостью 45 рублей; игрушку «Собака» стоимостью 745 рублей; музыкальный альбом «Веселые машины» стоимостью 810 рублей; музыкальный альбом «Пианино» стоимостью 830 рублей; мягкую игрушку «Свинка» стоимостью 399 рублей; плеер «Кроха черепаха» стоимостью 426 рублей; детскую мозаику стоимостью 218 рублей; 4 шнурка для очков стоимостью 6 рублей каждый на общую сумму 24 рубля; доску для рисования стоимостью 259 рублей; игрушку «Бабочка» стоимостью 245 рублей; медицинский набор стоимостью 96 рублей; музыкальный домик стоимостью 1101 рубль; музыкальный поросенок стоимостью 460 рублей; магнитную мозаику стоимостью 645 рублей; логическую мозаику стоимостью 276 рублей; говорящий планшет стоимостью 844 рубля; доску для рисования стоимостью 144 рубля; пластиковый робот стоимостью 201 рубль; коробку пазлов на 160 элементов стоимостью 298 рублей; коробку пазлов на 120 элементов стоимостью 275 рублей; коробку пазлов на 80 элементов стоимостью 187 рублей; коробку пазлов на 100 элементов стоимостью 258 рублей; коробку пазлов на 60 элементов стоимостью 135 рублей; коробку пазлов на 40 элементов стоимостью 108 рублей; коробку пазлов на 80 элементов стоимостью 196 рублей; коробку пазлов на 160 элементов стоимостью 301 рубль; коробку пазлов на 500 элементов стоимостью 548 рублей; коробку пазлов на 500 элементов стоимостью 514 рублей; коробку пазлов на 260 элементов стоимостью 191 рубль; коробку пазлов на 180 элементов стоимостью 175 рублей; коробку пазлов на 120 элементов стоимостью 168 рублей; коробку пазлов «Машинка» стоимостью 114 рублей; коробку пазлов на 160 элементов стоимостью 298 рублей; коробку пазлов на 120 элементов стоимостью 275 рублей; коробку пазлов на 160 элементов стоимостью 289 рублей; коробку пазлов на 160 элементов стоимостью 297 рублей; коробку пазлов на 120 элементов стоимостью 139 рублей; инерционную машинку стоимостью 289 рублей; конструктор «Лего покоритель космоса» стоимостью 607 рублей; 4 упаковки конструктора «Лего мотоцикл» стоимостью 68 рублей каждая на общую сумму 272 рубля; конструктор «Лего робот» стоимостью 151 рубль; конструктор «Лего робот» стоимостью 171 рубль; конструктор «Лего робот» стоимостью 180 рублей; конструктор «Лего полицейский» стоимостью 123 рубля; конструктор «Лего трактор» стоимостью 158 рублей; конструктор «Лего велосипед» стоимостью 176 рублей; конструктор «Лего розовая мечта» стоимостью 60 рублей; 2 упаковки конструктора «Лего велосипед» стоимостью 192 рубля каждая на общую сумму 384 рубля; 2 упаковки конструктора «Лего розовая мечта» стоимостью 154 рубля каждая на общую сумму 308 рублей; набор алмазной мозаики стоимостью 528 рублей; аппликация «Дрофа-медиа» стоимостью 186 рублей; альбом для творчества стоимостью 568 рублей; пластиковая кукла стоимостью 217 рублей; пластиковая кукла стоимостью 252 рубля; пластмассовый конструктор стоимостью 228 рублей; 2 игрушки «Мышь на присоске» стоимостью 108 рублей каждая на общую сумму 216 рублей; пластиковые солдаты стоимостью 69 рублей; пластиковый паровоз стоимостью 163 рубля; 71 кольцо стоимостью 18 рублей каждое на общую сумму 1278 рублей; 2 пластиковых пружины стоимостью 126 рублей каждая на общую сумму 252 рубля; 7 клипс стоимостью 76 рублей каждая на общую сумму 532 рубля; резиновый мяч стоимостью 107 рублей; резиновый мяч стоимостью 108 рублей; мягкая игрушка «Мяч» стоимостью 95 рублей; 3 лизуна стоимостью 90 рублей каждый на общую сумму 270 рублей; 13 лизунов стоимостью 30 рублей каждый на общую сумму 390 рублей; 4 лизуна стоимостью 49 рублей каждый на общую сумму 196 рублей; 4 лизуна стоимостью 60 рублей каждый на общую сумму 240 рублей; 4 лизуна стоимостью 30 рублей каждый на общую сумму 120 рублей; лизун стоимостью 36 рублей; лизун стоимостью 60 рублей; лизун стоимостью 110 рублей; лизун стоимостью 160 рублей; 3 лизуна стоимостью 8 рублей каждый на общую сумму 24 рубля; 3 игрушки «Антистресс (шарик в сетке)» стоимостью 60 рублей каждый на общую сумму 180 рублей; 2 головоломки змейка малая стоимостью 35 рублей каждая на общую сумму 70 рублей; головоломка змейка большая стоимостью 45 рублей; 2 брелка «Деревянная матрешка большая» стоимостью 70 рублей каждый на общую сумму 140 рублей; 5 брелков «Деревянная матрешка малая» стоимостью 60 рублей каждая на общую сумму 300 рублей; резиновый брелок стоимостью 39 рублей; 2 комплекта аудио наушников стоимостью 99 рублей каждый на общую сумму 198 рублей; 2 комплекта аудио наушников стоимостью 88 рублей каждый на общую сумму 176 рублей; 18 одноразовых станков для бритья «Жилет» стоимостью 24 рубля каждый на общую сумму 432 рубля; малую лупу стоимостью 28 рублей; большую лупу стоимостью 265 рублей; канцелярский набор стоимостью 390 рублей; канцелярский набор стоимостью 296 рублей; керамическую кружку стоимостью 260 рублей; пластиковый конструктор стоимостью 666 рублей; детскую куклу стоимостью 651 рубль; игру «Пейнтбол» стоимостью 246 рублей; книжку пазл «Мишка косолапый» стоимостью 122 рубля; детскую фреску стоимостью 205 рублей; мягкие пазлы стоимостью 221 рубль; игру «Монополия» стоимостью 197 рублей; 4 игрушки резиновая змея стоимостью 48 рублей каждая на общую сумму 192 рубля; 101 игрушку «Монета» стоимостью 7 рублей каждая на общую сумму 707 рублей; магнит «Красноуральск» стоимостью 95 рублей; растяжка «С Днем Рожденья» стоимостью 120 рублей; 3 игрушки «Слайм» в круглой банке стоимостью 110 рублей каждый на общую сумму 330 рублей; 2 игрушки «Слайм трубка» стоимостью 180 рублей каждый на общую сумму 360 рублей; 15 игрушек «Слайм в банке» стоимостью 20 рублей каждый на общую сумму 300 рублей; 9 упаковок легкого пластилина «Маленькая упаковка» стоимостью 10 рублей каждая на общую сумму 90 рублей; 3 упаковки легкого пластилина «Большая упаковка» стоимостью 20 рублей каждая на общую сумму 60 рублей; песок стоимостью 230 рублей; пластиковую куклу стоимостью 485 рублей; 2 пластиковых игрушки «Пикачу» стоимостью 130 рублей каждая на общую сумму 260 рублей; 2 набора ручек стоимостью 137 рублей каждый на общую сумму 274 рубля; 2 набора ручек стоимостью 117 рублей за каждый на общую сумму 234 рубля; 2 книги «Поделки» стоимостью 162 рубля каждая на общую сумму 324 рубля; сувенир «Ложка» стоимостью 143 рубля; игра «Лото» стоимостью 106 рублей; 12 пластиковых детских браслетов стоимостью 45 рублей каждый на общую сумму 540 рублей; домино «Времена года» стоимостью 130 рублей; 2 комплекта детского домино стоимостью 78 рублей каждое на общую сумму 156 рублей; 4 брелка на сумку «Пушистик» стоимостью 130 рублей каждый на общую сумму 520 рублей; 2 календаря «Цветочная фантазия» стоимостью 106 рублей каждый на общую сумму 212 рублей; 2 календаря «Символ года» стоимостью 107 рублей каждый на общую сумму 214 рублей; 3 календаря «Цветы» стоимостью 151 рубль каждый на общую сумму 453 рубля; 4 календаря «Природа» стоимостью 160 рублей каждый на общую сумму 640 рублей; 2 календаря «Времена года» стоимостью 98 рублей каждый на общую сумму 196 рублей; календарь «Православный» стоимостью 97 рублей; 4 рулона скотч «Nova Roll» стоимостью 123 рубля каждый на общую сумму 492 рубля; рулон скотча «Unibob» стоимостью 125 рублей; рулон скотча «Staff» стоимостью 190 рублей; пластиковую машинка стоимостью 158 рублей; 36 стирательный ластика стоимостью 12 рублей каждый на общую сумму 432 рубля; экспандер стоимостью 63 рубля; денежные средства монетами номинал и количество которых следствием не установлено на общую сумму 216 рублей, а всего на общую сумму 39949 рублей. Совершив кражу, Веретенников ФИО27. с похищенным имуществом с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, причинив потерпевшему ИП ФИО2 №1 материальный ущерб на общую сумму 39949 рублей.

В судебном заседании подсудимый Веретенников ФИО28. признал полностью себя виновным в совершении инкриминируемых преступлений и в присутствии адвоката и после консультации с защитником поддержал ходатайство о дальнейшем производстве по уголовному делу, с применением особого порядка судебного разбирательства. Ранее аналогичное ходатайство им было заявлено при ознакомлении с материалами дела. В судебном заседании указал, что состояние алкогольного опьянения способствовало совершению всех трех преступлений, трезвым преступления бы не совершил. Не возражал против рассмотрения дела в отсутствие потерпевших, признал исковые требования потерпевших ФИО3, ФИО2 №2 Указал на наличие хронического заболевания, частичного добровольного возмещения ущерба потерпевшим ФИО2 №2, ФИО2 №3, а также подтвердил, что к отбытию наказания в виде исправительных работ не приступил, официально не работает.

Установлено, что подсудимый Веретенников ФИО29. осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, понимает, что он будет основан, на тех доказательствах, которые имеются в материалах уголовного дела, не может быть обжалован в апелляционном порядке из-за несоответствия изложенных в нем выводов фактическим обстоятельствам дела.

Потерпевшие ФИО7, ФИО2 №2, ФИО2 №3 о рассмотрении дела извещены своевременно и надлежащим образом, в судебном заседании участия не принимали, на предварительном следствии дали согласие на рассмотрение дела в свое отсутствие и не возражали против рассмотрения дела в особом порядке.

Государственный обвинитель Новоселова Е.Ю., защитник Киселева Н.В., согласны с заявленным подсудимым ходатайством о рассмотрении дела в особом порядке.

Суд, исследовав и оценив доказательства, которые указаны в обвинительном заключении, приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Обстоятельств, препятствующих постановлению обвинительного приговора в отношении ФИО1 ФИО30 не имеется.

Действия ФИО1 ФИО31 следует квалифицировать (по первому эпизоду хищения имущества ИП ФИО2 №1) по п. «б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение; (по второму эпизоду хищения имущества Ип ФИО2 №2 и ФИО3) - по п. «б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение; (по третьему эпизоду хищения имущества ИП ФИО2 №1) - по п. «б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение.

Решая вопрос о наказании подсудимого, суд исходит из требований ст. 60 УК РФ, обязывающей учитывать характер и степень общественной опасности совершенных виновным преступлений и его самого как личности, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи. 

При назначении подсудимому наказания, суд учитывает, что уголовное дело рассмотрено с применением особого порядка судебного разбирательства, поэтому наказание следует назначить с учетом ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Веретенников ФИО32. совершил преступления средней тяжести, направленные против собственности, на учете у психиатра и нарколога не состоит, ранее привлекался к уголовной ответственности, на момент совершения преступлений к административной ответственности не привлекался, не трудоустроен, проживает с престарелой матерью, со слов подсудимого имеет заболевание, участковым уполномоченным полиции охарактеризован посредственно.

Обстоятельствами, смягчающими подсудимому наказания суд, учитывает признание подсудимым вины, раскаяние, наличие явки с повинной по первому эпизоду преступления, состояние его здоровья, а также престарелый возраст его матери, а также частичное добровольное возвращение похищенного имущества по второму эпизоду преступления.

Обстоятельством, отягчающим подсудимому наказание, суд признает наличие в действиях ФИО1 ФИО33 рецидива преступлений, вид которого является простым, в соответствии с ч. 1 ст. 18 Уголовного кодекса Российской Федерации, так как он совершил умышленные преступления средней тяжести, имея не снятые и не погашенные судимости поэтому наказание должно быть назначено в соответствии с ч. 2 ст. 68 УК РФ.

Обстоятельством, отягчающим подсудимому наказание, суд также признает в силу требований ч. 1.1 ст. 63 УК РФ, исходя из конкретных обстоятельств дела, его личности, совершение преступлений в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, поскольку подсудимый указал, что данное состояние способствовало совершению настоящих преступлений.

В связи с наличием в отношении ФИО1 ФИО35. отягчающих наказание обстоятельств применение положений ч. 1 ст. 62 УК РФ, невозможно.

На основании изложенного, учитывая, что исключительных обстоятельств, при наличии которых ФИО1 ФИО34. могло быть назначено наказание с учетом правил ч. 6 ст. 15, ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации не усматривается, руководствуясь принципом соразмерности и справедливости наказания к содеянному, учитывая непродолжительный истекший срок после освобождения из мест лишения свободы, а именно спустя несколько дней, суд назначает подсудимому наказание в виде реального лишения свободы, в этой связи условное осуждение назначено быть не может.

Такое наказание, по мнению суда, будет максимально способствовать его исправлению, восстановлению социальной справедливости, а так же предупреждению совершения новых преступлений.

С учетом всех обстоятельств суд считает возможным не применять к подсудимому дополнительный вид наказания.

Согласно п. «в» ч. 1 ст. 58 Уголовного кодекса Российской Федерации отбывание наказания подсудимому должно быть определено в исправительной колонии строгого режима.

С учетом положений части 10 статьи 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации процессуальные издержки, предусмотренные статьей 131 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, взысканию с подсудимого не подлежат.

Потерпевшие ФИО2 №2, ФИО2 №3 заявили гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 ФИО36 возмещение материального ущерба от преступления с учетом возвращенного имущества всего в размере 57 426,94 рублей, соответственно по 28 713,50 рублей в пользу каждого. Суд находит исковые требования подлежащими удовлетворению в соответствии со ст. 1064 Гражданского кодекса РФ.

Руководствуясь ст. ст. 302-303, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 ФИО37 виновным в совершении преступлений, предусмотренных:

- п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по первому эпизоду хищения имущества ИП ФИО9) и назначить ему наказание в виде одного года одиннадцати месяцев лишения свободы;

- п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по второму эпизоду хищения имущества ИП ФИО2 №2, ФИО3) и назначить ему наказание в виде одного года одиннадцати месяцев лишения свободы;

п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по третьему эпизоду хищения имущества ИП ФИО2 №1) и назначить ему наказание в виде двух лет лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить наказание в виде трех лет лишения свободы.

В соответствии со ст. 70, п. «в» ч. 1 ст. 71 Уголовного кодекса Российской Федерации, по совокупности приговоров, путем частичного присоединения к назначенному наказанию по настоящему приговору неотбытой части наказания по приговору от 15.09.2016 (с учетом постановления Серовского районного суда от 16.10.2019), окончательно назначить ФИО1 ФИО38 наказание в виде трех лет пяти месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 ФИО40. до вступления приговора в законную силу избрать в виде заключения под стражей, в целях исполнения наказания взять ФИО1 ФИО39. под стражу в зале суда. 

Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Время содержания под стражей ФИО1 ФИО41 с 13.02.2020 по день вступления приговора в законную силу следует зачесть в срок наказания в виде лишения свободы в соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественное доказательство – 3 упаковки чипсов Лаки; 17 зажигалок BIC; 1 зажигалка cricket; 3 жевательные резинки Love is; 2 жевательные резинки Bubbl Gum; 5 драже про любовь; 2 жевательные конфеты Meler; жевательная конфета Fruit-tela; жевательная резинка орбит (клубника-банан); жевательная резинка орбит (аромат мяты); чупа-чупс; конфета взрыв мозга; конфета кислица; 2 энергетических напитка в ж/б EOH; 43 драже вкус клубники в пластиковой упаковке. Сигареты с фильтром: 4 пачки Winston XS Silver; 4 пачки Winston super slims (Blue); пачка Winston compact 100S; 5 пачек Winston Blue размерами; 4 пачки Winston compact summer mix; пачка Winston compact plus; 7 пачек Winston classic; 2 пачки Chapman Red; 1 пачка Chapman Gold; 4 пачки Chapman classic; 1 пачка Senator; 2 пачки Senator prime; 2 пачки донской табак светлый; 8 пачек ESSE exchange; 10 пачек PLAY SHOT-Mix; 2 пачки RICH red-aged; 3 пачки RICH valley; 1 пачка RICH coast; 1 пачка KISS BROWN Effeet; 16 пачек KISS energy; 3 пачки KISS jolly; 8 пачек KISS violetto; 6 пачек KISS sunny; 9 пачек KISS dream; 6 пачек KISS romantic; 6 пачек KISS menthol; 9 пачек 21 век chrome; 2 пачки dark blue, переданные на ответственное хранение ФИО2 №2 – оставить последней; 2 резиновых мячика; тренажер экспандер; батарейка «Космос»; слаймы в пластиковых упаковках в количестве 7 штук; 4 брелка; металлическая подставка; упаковка с деревянными зубочистками, переданные на ответственное хранение ФИО2 №1 – оставить последнему; 2 следа орудия взлома, 2 отпечатка пальцев рук, 2 отпечатка от перчаток, 2 следа от обуви – хранить при уголовном деле; мужские перчатки х/б; металлическая подставка; 2 кирпича; 1 камень – уничтожить.

Гражданский иск потерпевших ФИО2 №2, ФИО3 удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 ФИО42 в пользу ФИО2 №2 в счет возмещения материального ущерба – 28 713,50 рублей.

Взыскать с ФИО1 ФИО43 в пользу ФИО3 в счет возмещения материального ущерба – 28 713,50 рублей.

Приговор может быть обжалован (за исключением оснований несоответствия, изложенных в нем выводов фактическим обстоятельствам дела) в Свердловский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с подачей жалобы через Красноуральский городской суд, а осужденный, содержащийся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

Разъяснить, что в случае подачи апелляционной жалобы осужденный имеет право ходатайствовать об участии при ее рассмотрении, а также иметь адвоката, как по соглашению, так и по назначению. 

Председательствующий: подпись

Копия верна.

Судья Красноуральского городского суда: О.А. Солобоева